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DĖL VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO PATEIKIMO  

 

 

Įvertinus Ukrainos 2022 m. vasario 15 d. pateiktą tarptautinės pagalbos prašymą 

(pridedama), Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija parengė ir teikia Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo ,,Dėl civilinės saugos tarptautinės pagalbos teikimo Ukrainai“ 

projektą (toliau – Nutarimo projektas). Atsižvelgdami į ypatingą klausimo skubą ir vadovaudamiesi 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatymo 38 straipsnio 2 dalimi, prašome Nutarimo projektą 

įtraukti į artimiausio Vyriausybės posėdžio darbotvarkę.  

Nutarimo projekto tikslas – suteikti civilinės saugos tarptautinę pagalbą (toliau – pagalba) 

Ukrainai, atsižvelgiant į atsižvelgiant į Ukrainos 2022 m. vasario 15 d. tarptautinės pagalbos 

prašymą, paskelbtą Bendrojoje ekstremalių situacijų ryšių ir informacijos sistemoje (angl. Common 

Emergency Communication and Information System; CESIS). 

Saugumo situacija Ukrainoje yra beprecedentiškai rimta, kitos šalys taip pat prisideda prie 

paramos Ukrainai teikimo, tiek reikšdamos politinę paramą, tiek teikdamos savo pasiūlymus 

materialinėmis priemonėmis CESIS sistemoje pagal Ukrainos prašymą. 

Mūsų vertinimu skubus atsiliepimas į CESIS sistemoje pateiktą Ukrainos prašymą 

vertintinas, kaip svarbus solidarumo ir paramos ženklas. Todėl siūlome priimti teikiamą 

nutarimo projektą, kaip pirmą paramos teikimo paketą, tokiu būdu sudalyvaujant Europos Sąjungos 

civilinės saugos mechanizme (UCPM), tuo pačiu lygiagrečiai sprendžiant klausimą dėl pagalbos 

apimties išplėtimo ir pagal kitų ministerijų kompetenciją, taip pat įvertinant galimybę Ukrainai 

pagalbą teikti ir dvišaliu pagrindu pagal valdymo sritis. Pažymėtina, kad šiuo metu rengiamas ir 

kitas paramos paketas (dėl ginkluotės), tačiau dėl specifikos ir procedūrų jo parengimas užtruks. 
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Manome, kad greita pirminė reakcija suteikiant civilinės saugos pagalbą nuosekliai prisidės ir prie 

kitų šalių teikiamos pagalbos per šį mechanizmą ir sudarys pagrindą tolesniam Ukrainos rėmimui. 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinėje 

sistemoje (TAIS). Dėl ypatingos skubos Nutarimo projektas su suinteresuotosiomis institucijomis 

atskirai nederintas.  

Nutarimo projekto parengimą koordinavo Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

Viešojo saugumo politikos grupės (vadovas Darius Domarkas, tel. (8 5) 271 8881, el. p. 

darius.domarkas@vrm.lt) patarėjas Haroldas Sabulis (tel. (8 5) 271 8984, el. p. 

haroldas.sabulis@vrm.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 2 lapai. 

2. Ukrainos 2022 m. vasario 15 d. tarptautinės pagalbos prašymas, 8 lapai. 

 

 

 

Vidaus reikalų ministrė         Agnė Bilotaitė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Haroldas Sabulis, tel. (8 5) 271 8984, el. p. haroldas.sabulis@vrm.lt 
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